平成 28 年６月 17 日
各 位

会 社 名 株式会社 進学会
代表者名 代 表 取 締 役 会 長 平井 睦雄

（コード番号 9760 東証第１部）
問合せ先 取締役専務執行役員

管理本部長           松田 啓
（TEL.  011－863－5557 ）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 28 年６月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的
当社グループが保有している有価証券等の資産の有効活用を通じて、更なる収益向上と、

経営の効率化を図ることを目的として、子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要
（１） 商 号 株式会社 進学会総研
（２） 所 在 地 北海道札幌市白石区本郷通一丁目北１番 15 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 平井 睦雄
（４） 事 業 内 容 有価証券、不動産、その他金融商品の保有及び売買
（５） 資 本 金 100,000 千円
（６） 設 立 年 月 日 平成 28 年７月１日
（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

３．今後の見通し

本件による当社グループの平成 29年３月期の業績に与える影響は現時点では軽微ですが、

将来に亘って企業価値の向上を実現する事業であると考えております。なお、業績に重大

な影響を与えることが明らかになった場合は、速やかに情報開示を行います。